Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-04-2022
Insolventienummer F.02/21/119
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201810:F002
Datum uitspraak 28-09-2021
R-C mr. I.C. Prenger - de Kwant
Curator mr C.A.G. Kriiger

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wassenberg Metaal & Techniek B.V. 25-10-2021
1

Gegevens onderneming

Wassenberg Metaal & Techniek staat ingeschreven bij de Kamer van 25-10-2021
Koophandel onder nummer 75239647 en is statutair aan de Van Axelestraat 1
36 te (4271 AS) Dussen.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel hield failliet zich bezig 25-10-2021
met algemene metaalbewerking en reparatie en onderhoud aan gereedschap, 1
gereedschapswerktuigen, machines en machine-onderdelen. De activiteiten

van failliet zijn sinds geruime tijd gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen financiéle gegevens ontvangen. Een overzichtelijke 25-10-2021
administratie ontbreekt. 1
De curator heeft geen financiéle gegevens ontvangen. De bestuurder heeft 25-01-2022

aangegeven niet (meer) over deze gegevens te beschikken. 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6c63ee07-5120-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82719044-40b6-e611-80dc-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-10-2021
Toelichting
1
Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst.
Boedelsaldo
€ 0,00 25-10-2021
1
Verslagperiode
van 25-10-2021
28-9-2021 1
t/m
25-10-2021
van 25-01-2022
26-10-2021 2
t/m
25-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 42 min
2 7 uur 42 min
3 2 uur 48 min
totaal 24 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Wassenberg 25-10-2021
Metaal & Techniek B.V. is in 2019 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder 1

is Van den Wassenberg Beheer B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van

Van den Wassenberg Beheer B.V. is de heer Wesley van den Wassenberg.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog is niet gebleken dat er sprake is van lopende procedures. 25-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder van failliet heeft aangegeven dat er geen lopende 25-10-2021

verzekeringen zijn. 1

1.4 Huur

Er is geen sprake van huur. 25-10-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder van failliet heeft vanwege privéomstandigheden zijn 25-10-2021
werkzaamheden voor failliet niet meer kunnen uitvoeren. Sinds enkele 1
maanden verricht failliet geen activiteiten meer.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-10-2021
0 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement waren er geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-10-2021
0 1
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement heeft failliet één werknemer in
dienst gehad, aldus de bestuurder van failliet. Voornoemd dienstverband is
volgens de bestuurder begin dit jaar beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden met betrekking tot het personeel zijn afgerond. 25-10-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 25-10-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 25-10-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen activa aangetroffen. Het bodemvoorrecht van de fiscus is dus niet
van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er is geen activa aangetroffen, de werkzaamheden van de curator zijn dus
afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraad of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing

3.9 Werkzaamheden andere activa

De werkzaamheden met betrekking tot de activa zijn afgerond.

25-10-2021
1

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-10-2021
1

25-10-2021

1

25-10-2021
1

25-10-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is geen debiteurenportefeuille. Voor zoverre deze er al was, hebben alle
debiteuren voor datum faillissement betaald, aldus de bestuurder van failliet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden met betrekking tot de debiteuren zijn reeds afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering van € 40,88 op de failliet. Rabobank dient deze
vordering niet in ter verificatie en gaat over tot de opheffing van de
bankrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eris geen sprake van gevestigde zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021

1

25-10-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep deden op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep deden op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden met betrekking tot de bank en de zekerheden zijn
afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanwege privéomstandigheden is het voor de bestuurder van failliet niet meer
mogelijk de activiteiten voort te zetten. Een doorstart van de onderneming is
voor nu geen reéle mogelijkheid.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

25-10-2021

1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Eris geen sprake van een doorstart. De werkzaamheden zijn afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van failliet heeft weliswaar administratie aangeleverd, maar
deze is incompleet en niet-overzichtelijk.

De bestuurder heeft geen deugdelijke administratie aan kunnen leveren.

Daarmee staat vast dat de bestuurder de boekhoudplicht heeft geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de geringe omvang van de onderneming, niet van toepassing.

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-10-2021
1

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-10-2021
1

25-01-2022
[ 2

25-10-2021
1

25-10-2021
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator is nog bezig met de eerste inventariserende werkzaamheden. De
curator zal haar onderzoek naar het handelen van de bestuurder starten.

Ja
Toelichting

De bestuurder schiet tekort in het aanleveren van de verzochte informatie. Ook
heeft de bestuurder geen administratie van gefailleerde aangeleverd. De
curator moet daarom concluderen dat de

administratie van gefailleerde niet op orde is en dat de bestuurder zijn
boekhoudplicht heeft geschonden. De bestuurder heeft bovendien niet voldaan
aan de deponeringsplicht.

Vanwege het schenden van de boekhoud- en de deponeringsplicht staat het
vast dat de bestuurder zijn taken onbehoorlijk heeft vervuld (ex artikel 2:248
BW ). Deze onbehoorlijke taakvervulling wordt vermoed een belangrijke
oorzaak te zijn van het faillissement. De curator is in overleg hierover getreden
met de bestuurder. De bestuurder betwist de onbehoorlijke taakvervulling niet,
maar geeft aan dat een en ander te wijten is aan de privéproblematiek
waarmee de bestuurder te kampen heeft gehad.

De curator heeft zich beraden over te nemen maatregelen en daarbij
meegenomen wat de bestuurder aan de curator verteld heeft. De curator heeft
in dat kader ook (uitgebreid) verhaalsonderzoek gedaan. Als gevolg van de
privéomstandigheden biedt de bestuurder geen verhaal. De curator heeft
daarom vooralsnog besloten af te zien van het treffen van verdere
maatregelen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen. Failliet zou enkele
maanden geleden wel de activa van de onderneming hebben verkocht. De
curator heeft navraag gedaan naar deze transacties. De bestuurder van failliet
heeft aangegeven dit niet gedocumenteerd te hebben, maar dat de activa wel
voor een reéle prijs verkocht zou zijn. Vanwege het ontbreken van de
documentatie, kan de curator dit niet verifiéren.

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-01-2022
2

25-10-2021
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal haar rechtmatigheidsonderzoek nog uitvoeren.

De curator heeft een onderzoek gegaan naar de gang van zaken binnen
failliet. De bestuurder heeft daarbij zelf ook aangegeven dat een en ander niet
is gegaan zoals dat had gemoeten. Vanwege het gebrek aan enig verhaal
heeft de curator vooralsnog besloten geen maatregelen te treffen, zie ook 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal na ontvangst van de administratie deze nader bestuderen en
beoordelen of sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur of paulianeus
handelen.

Vanwege het gebrek aan een verhaalsmogelijkheid op de bestuurder,
onderneemt de curator verder vooralsnog geen actie ten aanzien van het
onbehoorlijk bestuur. Het is de curator ook niet gebleken van enige
paulianeuze transacties. De curator acht het rechtmatigheidsonderzoek
hiermee afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De kosten van de curator worden aangemerkt als boedelvorderingen. Het is
nog niet bekend hoe hoog deze kosten zullen zijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 73.597,00
Toelichting

De fiscus vordert € 73.597 voor omzetbelastingen van 2020 en 2021,
loonheffingen 2020 en 2021 en vennootschapsbelastingen 2019.

€ 74.059,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

25-10-2021
EEI
25-01-2022
EEZ
25-10-2021
EEI
25-01-2022
EEZ
25-10-2021
EEI
25-10-2021
EEl
25-04-2022
E§3
25-10-2021
EEl



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend ter verificatie.

2
Toelichting

Ten tijde van verslag 2 hebben twee concurrente crediteuren een vordering bij
de curator ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.021,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Eris vooralsnog geen te verzilveren actief aangetroffen. De verwachting is dat
het faillissement zal worden opgeheven wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal de ingediende vorderingen noteren.

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-01-2022
2

25-01-2022
2

25-10-2021

1

25-10-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris geen sprake van lopende procedures, aldus de bestuurder.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-10-2021
1

25-10-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

25-10-2021
e Onderzoek naar de aangeleverde administratie; 1
e Rechtmatigheidsonderzoek;
e Inventarisatie crediteuren;
e Gebruikelijke werkzaamheden.
25-01-2022
e Inventarisatie crediteuren; 5
o Gebruikelijke werkzaamheden.
De curator zal het faillissement in de volgende verslagperiode op laten heffen 25-04-2022
wegens een gebrek aan baten. 3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment is onbekend op welke termijn het failissement afgewikkeld zal 25-10-2021
worden. 1
De curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven wegens een 25-01-2022
gebrek aan baten. 2
10.3 Indiening volgend verslag
| 26-7-2022 25-04-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


